
 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 1 

30. října 2023 

 

Nejčastější jména novorozených dětí v České republice 

a v Jihočeském kraji v roce 2022 

Pořadí prvních dvou chlapeckých jmen je Jakubem a Janem obsazováno již mnoho let, 

přičemž Jakub je nejoblíbenějším jménem již od roku 2011. Třetí pozici obsadil Matyáš. 

Mezi dívkami se opět potvrdila dlouhodobá oblíbenost Elišky, která je na prvním místě od 

roku 2012. Druhé místo obsadily Viktorie a na třetím místě skončily Aničky.  

 

Tři nejčastější jména v roce 2022 

 
 

 

Nejčastější jména dětí v České republice  
 

 
 

Pořadí Jméno Pořadí Jméno

1 JAKUB 1 ELIŠKA

2 JAN 2 VIKTORIE

3 MATYÁŠ 3 ANNA

4 ADAM 4 SOFIE

5 TOMÁŠ 5 NATÁLIE

6 MATĚJ 6 TEREZA

7 FILIP 7 ADÉLA

8 VOJTĚCH 8 EMA

9 DOMINIK 9 AMÁLIE

10 DAVID 10 NELA

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 2 

Pořadí nejoblíbenějších chlapeckých jmen v ČR 

 

Pořadí nejoblíbenějších dívčích jmen v ČR 

 
Chlapci dědí jméno po svých otcích mnohem častěji než dívky. Nejčastější děděná mužská jména 

byla jména Antonín, Václav, Jindřich, Josef a František. Jméno po své matce nejčastěji dostávaly 

Ludmily, Natálie, Diany, Adriany a Štěpánky.  

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 3 

V posledních letech vybírají rodiče stále více neobvyklá jména, jako například Gulliver, Jonatán, 

Rohan, Celestýna, Vesna, Jitřenka nebo dětem dávají častěji víceslovná jména. 

Nejčastější jména novorozených dětí v Jihočeském kraji v roce 2022 

Také jihočeských rodičů byla v roce 2022 nejoblíbenější dětská jména Jakub a Eliška. Další 

nejčastější jména, která dávali rodiče na jihu Čech svým novorozeným chlapcům, byla jména 

Jan a Matyáš. O druhé a třetí dívčí jméno pak zabojovaly Anny a Natálie.  

 

Nejčastější jména dětí v Jihočeském kraji 
 

 
 

Jména v krajích v roce 2022 (chlapci) 
 

 

 

Pořadí Jméno Pořadí Jméno

1 JAKUB 1 ELIŠKA

2 JAN 2 ANNA

3 MATYÁŠ 3 NATÁLIE

4 ADAM 4-5 SOFIE

5 VOJTĚCH 4-5 TEREZA

6 TOMÁŠ 6 VIKTORIE

7 MATĚJ 7 ADÉLA

8 FILIP 8 AMÁLIE

9 DAVID 9-10 NELA

10 LUKÁŠ 9-10 VERONIKA

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 4 

Jména v krajích v roce 2022 (dívky) 

 
Kontakt: 

Ing. Petra Dolejšová 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

E: petra.dolejsova@czso.cz 

T:  386 718 440 

M: 605 589 695 

 

 

 

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz
mailto:petra.dolejsova@czso.cz

